


CONTROL DE LAS ORDENES DE PAGO MES DE ENERO DEL 2020

MUNICIPALIDAD LA JIGUA
DEPARTAMENTO DE COPAN

RG

Fuente

#CHEQUE

# CUENTA

# ORDEN FECHA IDIRTN NOMBRE BENEFICIARIO DETALLE! ORDEN DE PAGO. VALOR NETO
11100 [15-013-01 71008201 0108000000-45 (CUT) 01 20/01/2020] 0411-1967-00104 [ German Guerra Echeverria Pago Salario al Alcalde Municipal correspondiente al mes de Enero del 2020. 35,786.57
11100 |15-013-01 _ |Banca x Internet| 0108000000-45 (CUT) 02 21/01/2020] 0411-1992-00172 | Orbin Adrian Reyes Sarmiento Pago Salario al Contador Municipal| correspondiente al mes de Enero del 2020. 11,000.00
11100 |15-013-01__ |Banca x Internet| 010800000045 (CUT) 03 21/01/2020] 0411-1981-00086 | Jhony Magdiel Enamorado Garcia  |Pago Salario al Tesorero Municipal correspondiente al mes de Enero del 2020. 11,000.00
11100 _|15-013-01__ |Banca x Internet| 0108000000-45 (CUT) 04 21/01/2020] 0411-1994-00100 |Bayron Adalid Sagastume Mejia Pago Salatio al Auditor Interno correspondiente al mes de Enero del 2020. 9,000.00
11100 ]15-013-01 _|Banca x Internet| 0108000000-45 (CUT) 05 21/01/2020] 0411-1974-00040 |Francisca Diaz Escalante Pago Salario a la Vice Alcaldesa Municipal correspondiente al mes de Enero del 2020. 10,000.00
11100 |15-013-01 |Banca x Internet| 0108000000-45 (CUT) 06 21/01/2020| 0411-1986-00053 | Juan Isidro Garcia Lopez Pago Salario al Secretario Municipal correspondiente al mes de Enero del 2020. 11,000.00
11100 |15-013-01 _ |Banca x Internet| 0108000000-45 (CUT) 07 21/01/2020] 0411-1990-00063 [Susy Yaquelin Alvarado. Romero Pago Salario al Jefe (a) de Control Tributario correspondiente al mes de Enero del 2020. 9,000.00
K Pago Salario a la Asistente de Control Tributario correspondiente al mes de Enero del
11100 |15-013-01 _ |Banca x Internet| 010800000045 (CUT) 08 21/01/2020] 0411-1987-00204 |Haysel Janeth Figueroa Madrid 2020. 8,000.00
11100 |15-013-01__ |Banca x Internet| 0108000000-45 (CUT) 09 21/01/2020] 0411-1982-00311 | Milton Daniel Madrid Reyes Pago Salario al Jefe de Catastro correspondiente al mes de Enero del 2020. 10,000.00
11100 |15-013-01 _|Banca x Internet| 0108000000-45 (CUT) 10 21/01/202010411-1999-001034| Nixon Osmin Pineda Gonzales Pago Salario al Asistente de Catastro correspondiente al mes de Enero del 2020. 7,500.00
11100 |15-013-01 _|Banca x Internet| 0108000000-45 (CUT) 11 21/01/2020| 0411-1977-00300 | Jose Eduardo Ramirez Guevara Pago Salario al Vigilante del Parque Central correspondiente al mes de Enero del 2020. 7,500.00
Pago Salatio a la Oficial de Informagion Publica correspondiente al mes de Enero del
11100 |15-013-01 _|Banca x Internet| 0108000000-45 (CUT) 12 21/01/2020| 0408-1986-00002 |Merlyn Rocelia Perez Enamorado  |2020. 8,000.00
' Pago Salario al Jefe (a) de la Unidad Tecnica Municipal correspondiente al mes de Enero
11100 |15-013-01 _ |Banca x Internet| 0108000000-45 (CUT) 13 21/01/2020| 0411-1980-00053 |Maria Sobeyda Chavarria Figueroa |del 2020. 11,000.00
11100 |15-013-01 _|Banca x Internet| 0108000000-45 (CUT) 14 21/01/2020] 0410-1959-00517 |Ramon de Jesus Sagastume Pago Salario al Policia Municipal correspondiente al mes de Enero del 2020. 7,500.00
Pago Salario a la Directora Municipal de Justicia correspondiente a 20 dias del mes de
11100 |15-013-01 71009202 | 0108000000-45 (CUT) 15 21/01/2020]0411-2000-001742) Gabriela Elizabeth Chavarria Inestroz Enero del 2020. 6,000.00
Pago Salario al Jefe de la Unidad del Medio Ambiente correspondiente al mes de Enero
11100 |11-001-01 [Banca X Internet| 0108000000-45 (CUT) 16 21/01/2020] 0411-1993-00326 |Elvin Rene Serrano Serrano del 2020. 8,500.00
Subsidio ctorgado a la Oficina de la Mujer para el funcionamiento correspondiente al mes
54200 |11-001-01 71008203 | 0108000000-45 (CUT) 17 21/01/2020| 0410-1965-00614 |Isabel Aguilar Garcia de Enero del 2020. 7,500.00
Reembolsa al Tesorero Municipal Municipal quien pago la Factura del Servicio de
Internet de la Municipalidad correspondiente al mes de Diciembre 2019, devido a la
25700 (15-013-01 71009204 0108000000-45 (CUT) 18 21/01/2020| 0411-1981-00086 | Jhony Magdiel Enamorado Garcia |Implementacion del Sistema SAMI. 1,100.00
¥ Pago del Servicio de Energia Electrica del Centro Comunal y Municipalidad
21110 _|15-013-01 71009205 | 0108000000-45 (CUT) 19 21/01/2020] 08019003249825 |Enee correspondiente al mes de Diciembre del 2019, 1,449.26
Reembolsa por concepto de viaticos al Auditor Interno quien viajo a Tegucigalpa M.D.C
los dias 16-17 de Enero del 2020 a entregar documentacion al Archivo Nacional y
reclamar constancia emitida por Secretaria de Finanzas a las Instalaciones de la
26210 [11-001-01 71009206 | 0108000000-45 (CUT) 20 23/01/2020] 0411-1994-00100 |Bayron Adalid Sagastume Mejia AMHON. 3,500.00
' ] Pago de 2 Dietas por asistir a las Sesiones Ordinarias celebradas los dias 10 y 24 de
11800 |11-001-01 71009207 | 0108000000-45 (CUT) 21 24/01/2020| 0411-1973-00232 | Jaime Iban Fuentes |hteriano Enero del 2020. 7,000.00
J i g Pago de 2 Dietas por asistir a las Sesiones Ordinarias celebradas los dias 10 y 24 de
11800 |11-001-01 71009208 | 0108000000-45 (CUT) 22 24/01/2020| 0410-1954-00275 |Linda Margarita Lendos; Enero del 2020. 7,000.00
Pago de 2 Dietas por asistir a las Sesiones Ordinarias celebradas los dias 10 y 24 de
11800 |11-001-01 71009209 0108000000-45 (CUT) 23 24/01/2020] 0411-1984-00303 [Mario Alexis Pinto Giron Enero del 2020. 7,000.00
i Pago de 2 Dietas por asistir a las Sesiones Ordinarias celgbradas los dias 10 y 24 de
11800 |11-001-01 71009210 | 0108000000-45 (CUT) 24 24/01/2020] 0410-1977-00763 | Juan Carlos Lopez Melgar Enero del 2020. 7,000.00
Pago de 2 Dietas por asistir a las Sesiones Ordinarias celebradas los dias 10 y 24 de
11800 |14-001-01 71009211 | 0108000000-45 (CUT) 25 24/01/2020] 14011981-00640 |Luis Alfonso Pinto Brito Enero del 2020. 7,000.00
] Pago de 2 Dietas por asistir a las Sesiones Ordinarias celebradas los dias 10 y 24 de
11800 |11-001-01 71009212 0108000000-45 (CUT) 26 24/01/2020| 0411-1976-00328 |Osman Ricardo Deras .eon Enero del 2020. 7,000.00
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Pago de viaticos al Contador Municipal por viajar a Tegucigalpa M.D.C los dias 29 y 30
de Enero del 2020 a entregar documentacion para renovagion de la Fianza del Alcalde y
Tesorero \ entrega de documentos para el registro de exoneracion a las Instalaciones de
la Amhon, entregar Plan de Emergencia Municipal en las Instalaciones de Copeco y
entrega de Cierre Contable 2018 a las Instalaciones de la, Contaduria General de la
26210 [15-013-01 71009213 | 0108000000-45 (CUT) 27 28/01/2020] 0411-1992-00172 | Orbin Adrian Reyes Sarmiento Republica. 4,000.00
Pago de viaticos al Auditor Interno por viajar a Tegucigalpa M.D.C los dias 31 de Enero y
01 de Febrero del 2020 a entregar el cierre cantable 2019 a la Contaduria General de la
26210 [11-001-01 71009214 | 0108000000-45 (CUT) 28 30/01/2020] 0411-1994-00100 [Bayron Adalid Sagastume Mejia ___|Republica. 3,300.00
26210 |15-013-01 71009215 | 0108000000-45 (CUT) 29 31/01/2020 NULO NULO 0.00
54110 [11-001-01 71009216 | 0108000000-45 (CUT) 30 31/01/2020 NULO NULO 0.00
25600 [15-013-01 71009217 0108000000-45 (CUT) 3 31/01/2020]0422-1978-000848]| Patricio Renan Caballero Pago de publicidad cobertura noticiosa de Celebracion Navidad Catracha ano 2019. 3,450.00
Pago de viaticos (Reembolso) al Alcalde Municipal quien viajo a Tegucigalpa M.D.C los
dias 08 y 09 de Enero del 2020, a |a firma de actas de Proyectos de Infraestructura
Municipal en |as Instalaciones de la Secretaria de Gobernacion, Justicia y
26210 {11-001-01 71009218 | 0108000000-45 (CUT) 32 31/01/2020] 0411-1967-00104 | German Guerra Echeverria Descentralizacion. 2,385.05
Subsidio otorgado que utilizara para cubrir gastos medicos de su Madre Maria Teresa
Garcia Benitez residente en la Aldea el Campanario quien se encuentra en mal estado de
54110 |11-001-01 71009219 | 0108000000-45 (CUT) 33 31/01/2020| 0401-1992-01148 [Marvin Rubi Munguia Garcia salud, carecen de recursos economicos 4,000.00
Subsidio economico otorgado que utilizara para el pago de examenes, compra de
medicamentos y compra de alimentos quien se encuentra en mal estado de salud,
54110 [11-001-01 71009220 0108000000-45 (CUT) 34 31/01/2020] 1402-1981-00170 |Paula Vasquez carece de recursos economicos, residente en Aldea Nueva del Municipio. 5,000.00
Pago de Retencion en |a fuente L. 4,213.43 por Salario Alcalde Municipal mes de Enero
2020. Pago de 12.5% L. 6,000.00 pago de Dietas a la Corporacion (Regidores) mes de
71009221 0108000000-45 (CUT) 35 31/01/2020 Sar Enero 2020. 10,213.43
Subsidio otorgado para financiar la final de un Campeanato de Futbol que se realizara el
dia domingo 02 de Febrero 2020 en al campo de Futbol de la Cabecera Municipal. El
54200 |[11-001-01 71009222 | 0108000000-45 (CUT) 36 31/01/2020| 0411-1983-00124 |Dony Javier Estevez subsidio se otorgo al Presidente de la Directiva del Equipo. 5,000.00
Pago de L. 944.00 Retencion Tesa de Seguridad, Pago de L. 300.00 pago de 2
confirmaciones Bancarias, Pago de L. 50.00 Comision de Proveedores Sefin, Pago de L.
141.07 Impuesto sobre la Renta de la Cuenta No 01-080-0000045. Pago de L. 25.00 por
25500 [16-013-01 37 31/01/2020 Banco del Pais Comision TRX recibidas Ach de la cuenta No 01-080-0000940. 1,460.07
‘ Subsidio otorgado que utilizara para la compra de alimentos y cubrir con gastos medicos
quien se encuentra en mal estado de salud carece de recursos economicos, residente en
54110 [11-001-01 71009223 | 0108000000-45 (CUT) 38 31/01/2020] 0411-1993-00170 |Osman Osmin Pineda Maldonado  |la Comunidad de Potrerillos. 2,000.00
TOTAL DE EGRESOS ENERO 267,144.38
TOTAL COMPRAS ENERO 0.00

NOTA: Durtante el mes de enero 2020 no se realizaropn compras.
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CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO




MUNICIPALIDAD DE LA JIGUA
DEPARTAMENTO DE COPAN
HONDURAS, C.A
email: municipalidad.jigua@yahoo.es

NOTA ACLARATORIA

EL Suscrito Tesorero Municipal de la Municipalidad de La Jigua,
Departamento de Copan, aclara que durante el mes de enero 2020 no
se realizaron compras.

Y para fines que al interesado convenga se extiende la presente a los
06 dias del mes de febrero 2020.
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